
koaliční smlouva
kterou na základcx výsledků voleb do Zastupitetrstva rněstské části Praha-Klánovicc" konan}ch

ve dnech 23.-24. záíí202?, uzavírají jako účastnici smlouvy

zastupitclé.larra Martinová, Alora Ktrlovrátktlvá, lvan Pavličck, Jirrr Coufal a Klára
svobodová, zvoleni za volcbni sřanu ktidnó klánovice 22, a Jaramk zdrúil a Rolrcrt
Zoulik, náhradníci na dalších mistech kandidátky tóto volcbni strarry (dálc společně jcn
,,Kl,IK23", připadně,"snrluvni strana")

a

zasfupitelé Ferclirrand Polák, Slavonrir Jaroš a Karel Loucký, zvoleni za volební stranu ODS,
a Z<leňka Vorlíčková a Stanislav Sikora, náhradníci na dalších mistech kandidátky této
vcllební stťany (dále společně jen,,Of)S", případně,,smluvní strana").

čl t.
prohlášení

Snrluvni §trany, vědomy si své odpovědnosti za další rozvoj městské části Praha-Klánovice
(dálc jen ,,MČ") a odpovčdnelsti vťrči o|rčanům a vycházcjíce z politiky otcvřcnosti,
informovanosti, vzájcmnóho rcspcktu a spolutrrrácc mezi sehou navzájcrn, se všcmi člcny
zasfupitelstva i vůči občanům, uzavíraji mczi sebou tutcl smlouvu s cílcm zajištění maxirnální
prosperity a rozv<rjc MČ a vytvářeni podnrírrek pro irarmonický ro;rr,,oj všcch.ie,iich obp"atel.

čl u"

Programová část

Smluvni §tťany konstatují, že talezly potřebnou miru shody v hlavníclr bodech programŮ
jednotlir,ých stran pro volebni období 2a22-2026. Za své pritrdty pcrvažuji a budor,r společně
prosazovat zejnréna následrrj íci :

1. Rozpočet a íinance

o Finanční rozpočet bude v každém roce (ncbo výjimečně po dtrbu několika ve shodě
stanovených let) vyrovnaný, bez zadlužování.

l zapojirnc do rozhodováni o rcrzvoji lr{č občarry Mč praha*klárovicc, mj. prostřcdnictvím
parlicipativnílro rozpočtu "

2. Územni rozvoj a výstavba

o Budeme pracovat na rozvoji Klárrovic s dlouhodobj.rn cílem vytvoření rovnováhy mezi
zachováním Klánovic jako rezidenční vilové čtvrti s rozvolněncru zástavbou a scručasně
naplnčn.írn potřeb zdeišich obyvatel stran kvality života odpovídající s<lučasnosti.

" I}udeme pra§ovat na úpravě veřejného prostoru a vytvoření tzv. jednotnóho rázu klánovic.

. Necháme oo trejryclrleji vypraccrvat registrtrvanou územní studii jako cfektir.ni nástrtrj
kori gování dal šihc urbanistického rozvoj e Klánov ic.

r Ncbirdcmc prrdpornr,at výstarnbu nových bytových dornů a až na výjirrrky arri dčlcrrí
pozemkťr. pokucl by novó pozcrnky mčly mit rozlolru pod 800 m2.

. z konkrétnich projektů brrdeme pracovat na co nejrychlejši realizaci nového objektu lzs
včetně zázemí pro rnístní údržbu, dokončení a vybavení nového záze;tni v areálu
fbtbalovóhc klubu, vybudováni multií-unkčního hřiště se zázemínr pro setkáváni mládeže
na rolru Vodojernské a Šlechtitclské ulice a na přípravě projekttr novéhcr centra Klárrovic
včetně výstavby nového objektu ,,Společenského donru". kde bude mj. nová knihovna

ZMČ Praha-Klánovice, koaliční smlouva 2022-2o26 t17



a n6vé prostory pro pravid§lnou klubovou činnost senioru a hendikepovaných (Senior

klrrb). Ťoto bridóu zisadní priority v oblasti získávání dotaci a uvolňováni prostředkŮ

z vlastního rozpočtu,

3. Doprava

r Bu<leme i nadále porlporovat odnritavé stanovisko naši MČ k fiv. Klántrr,'itké sptrjce,

. Budeme řešit situaci parkováni u nádraž,i na více ťtrovních, a to mj, posilenim jízdního řádu

autobusu z Jircn, po^dporo., cyklodopravy a spolupraci s okolninri obcerni a městskýrni

částrni"

o Budeme usilovat o odložení či uplné zastaveni projektu zón placeirélro stáni v Klárrovicích-

r Budeme spoluptacovat s Magistrátem na urychlení rekonstrukcí ulic Pod Patronací

hlavního města prahy a současně financovat jejich provizorní opravy na Podkladě
dokumentu,,Technologického řešení oprav klánoviclcých komunikaci" z roku 2017, kteý
bude předtim zaktualizován.

. Budeme usilovat o zklidněrrí dopravy na Slavětinskó ulici instalací Úsekového nrěření

rychlosti, připaclně jiným vhodným způsobcrn. Nepřehlednou situaci rra křiŽovatce

u nád.aží budemc ťorrzultovat s dopravnimi experty s cílcm vl'trudr,rvárrí krulrového

obiezdu nebo dopravrrího značení unrožňujíciho bezpečný průjezd tírnto místetn- V rámci

chystané .ekonst ukce vozcrvky buderne je<lnat o ptrloženi rnéně hlučné astaltcrvé obrusné

vrstvy"

o Bu<lem.3 podporovat cyklodopravu mj. navýšenim bezpečných úlclžišt' jízdních kol

v hezprostřednim okolí železničrrí zastár,ky a dalširni vlrodnými opatřenimi-

r Nebudeme podporovat výstavbu parkoviště na úkorvzrostlýclr stronrŮ na ťrzemí MČ Praha-

Klánovice.

4. Živatni prostředí

o při svóm lozlroclování budenre brát rra zřetel oclrranu a zaclrovátrí charakteristickólro

příroclrrího rázu Klárrovic, které rnusí zůstat i nadále klidnou reziclenČní ČtvrlÍ.

. Budeme clbát na dodržování stavebních regulativŮ. tJ staveb a rekonstrukcí btrdenre

zohlc<lňovat zadržovárrí či vsakrrvání dcšťrrvó vody,

. Eludclnc podporovat a rozvi_ict ncatttomobilová ř,cšcrri dopravy.

l Ve spolupráci s Lesy }{Mp a Lesy ČR btrdenre usilovat o vznik pásu lesa bez ptrdrostu.

který lépe octctěli lesní zvěř od oby.tné zórry. Podpořínre zvýŠeni poČtu kontejnerŮ na

tiooapaá. Budeme provádět edukaci otrčanů, aby divoké skiádky bioodpadu nepňtahovalY

divokou zvět- t]a kraj lesa.

. Budeme pracovat na zlcpšeni sběru odpadťr, zkutturnění stávajících a vývořerrí 
'.01'ýclr

moderních sběrných mist" košů v oblasti lesa i košů pro pejskaře.

r Budeme podporoyat přednášky, akce a programy, které zlepši zapojeni klánovických

abčanťr a škclt a spolků do péče rr životní prostřcdi v klánovicích,

. projekt nového cenffa Klántrvic budeme připravtlvat s ohledem na jejich jedineČný Přírtxlní
ráz sc zapcrjcrrim zelcnč.

r př-i údržbě a rozvoji ntěstské zeleně a veŤejných pťostranst!,Í buderne usiloval o zajiŠtěni

profesionální póče, zejména s ohledem na bezpečncst a zadržtrr'áni vodY v kra,iině.

5. Školství

. Svou činností budeme podporovat volnočasové aktivity clČtí a mládeŽe a budeme

podporovat školská zařízéni á knihorrnu MČ v jejich účelnénr rozvoji a aktiviách.

zMČ Práha-Kiáncvice, koaliční smlouva 202?-2o26 z/7



r Bucteme pruběmě sledovat a vyhodnocovat potřeby škotky i školy a zodpovědně Plánovat
investice do pror.ozn iha zaíizer,i "

. Budeme podporovat kroky zák|adni školy vetloucí k zajištění optirnálního poČtu ŽákŮ ve

ří<lách Úasirr5,kc,vy ZŠ a dále butleirrc podportlvat kr-trky, kteró p<lvcdou ke zvyŠování

kvality výuky.

o Buclcme podporovat opaďení pro snížení provozních nákladů na cncrgic.

. l}uclcmc podporovat krclky vedoucí k řcšení bczpečnosti drrpravy ctětí do Školy (PoclPora

snahy o změnu dopravrrího chavání, navýšeni kapacity úschovny kol v ZS atd-).

6. §ociální politika

o Budeme podporovat dosttrpnost zctravotních a sociálnich služeb v Klárrovicích.

r Budeme jeelnat a zíizenífunkce koclrcliníttora sociální péČe na {JMČ ir butlerne PcrdPorovat
volnočasové aktivity pro senitlry.

7. Obecní majetek

r v návaznosti na zákonnou roční inventaňzaci necháme zhodnotit také stav a uživací

vztahy zcjmérra svěřcnélro nenrovitéhtr majetku s cilem ziskat kvalitní podklad Pro
rozhodovúní o nakláilání s rnajetkem, pro jednání s orgány Hl" m, Prahy i prcl řízení

rozpočtu nrěstské části.

r Na zlrodnocení stavu rnajctkrr budou nav&zovat středněclobé plány jeho ÚdrŽbY. oPrav

a rozvoje.

c pro p5-qnržívaný a vl-rržitelný lrraictek stantlvínre a zveř'ejnírne jednotná Pravidla
hospcldaŤení, zcrlrlcclňrrj ící zájem městské části a hospcldárrlost.

8, Komunitní energetika, hospodaření s energií

o Budeme porlporoyat investice do přechodu od současných energetických zdrojŮ (PtYnové

kotle) n,,,.t.Ó1* úspornější (lbtovoltaika. tepelná čerpadla) všude, kde to bude dávat senysl

z hleeliska hclspodárnosti" ochrany životnihtr prcrstř"edí a charaktetu rněstské Části.

o Budeme pťacovat na zjištění potcnciálu Ťizcni flexibility strany výroby, spotřcbY

a akumttlace energie s cílern dosahováni úspor díky uplatněni ílexibility na energetických

l1.7ich. Budeme připravovat Klánovir:e na přecheld ke kornunitní energerice l,souladu

s trcndy EU, trendy př,iprav<rvané legislativy a regr-rlačniho ránrce. I}uderne usilovat

o zapojeni do pilotriích projckh'r rrtrvé er-lergetiky.

r podpořínre zmapování technického stavu energetické irrfrastruktury a star,-u vYuŽivárri

ruzných typů místníclr errergeti ckýclr zciroj ťr,

r Bucleme vytvářet pocinrínky pro rozvoj konrunitní energetiky. mj. modernizací technickélro

vybavení objektů ve vlastnictvi obce.

o podpořime systémy chytrych měřeni a další nástroie kcrnrruritni errergttiky (sdílení FVE na

bytových donreclr apod. ).

. Aktivně podpofimo projekty soukromých investorťt v oblasti errcrgetiky, pokud to pro

Klántivicc budc clávat smysl v oblasti živertníhtr prostřcclÍ" hospodárnosti a ÍrsPor-

r Natlídnenre iní'onnování a vzdělávání občanů v oblasti hospodaření s energií a komunitni

energetiky.

ZMČ Praha-Kiánovice, koaliční smlouva 3022-2026 3/7



9. §port a zdravý pohyb

. sport a zdravý ptrhyb bucleme pcrdporovat jak forrnrru rozvqje sporttlvišť, tak fornrou

podpory čirrnosti n:ísttrích sportovníclr oddilů a zde organizovaných sportovníclr akci pro

širclkou vcřcjnost.

. Bucleme, kromě sportovišť zmíněných v kapittrle,,Územni rozvoj a výstavba"', podPorovat

arcalizovat udržbu a pravidclnou obnovu sportovrriho vybaveni v Ilalc: Starost} llirnzala

a v tělocvičnč Bcscda. U obou tčchto obicktů zaiistimc provcdení rcvizí stavcbnČ-

technickéhtr stavu a připravíme plán a harnronogram irrvestic. Na to butlcru z rozpoČtu MČl

uvolněrry potřebné íjnančr"lí prr:středky" Současrrě toto bude jedna z priorit Klánor,'ic rra

získár.ání dotaci.

10. Kultura

r Budeme podpcrrcrvat a razvíjet kulturní a spnlečenský život v rámci buclování dobrých

sousedských vztahů. setkál,furi obyvatel a nrezigeneračního dialogu.

" prostřetlnictvírn grantovéhcr programu buclerne pclclpt'rovat organizaci korrrunitnich,

ktrltumích a společcnskýclr akcí.

r Budemc podporovat rozvtli a modernizaci KC Beseda a knihrrvny,

t t. Úřao městské části

. Budeme dbát o maximální profesionalizaci ťrřadu, který by měl zajistit téŽ transparentní

hospodařeni s majetkem. Ve vedení ťlřadrr budeme podporovat otevřenost a vstřÍcný postcrj

k trbčanťrm,

. Budeme podptlrovat digitalizaci úřadu,

12. Komunikace s veřejností

r Vytvoříme harmonicky proprrjený a oborrsrněrný kornrrnikační systém samosprávy a irřadu

Mč vůči občanůnr, zahrnujíci ruzné technické prostředky - Klánovir:ký zpravodaj (KZ),

radniční r.veb, FB protil MČ. rnobilní aplikace a další. Stanovítne jasnou trclpovědnr:st

za věctlott sprárnrrost, aktuálrrost a nerozpoťnost poriávaných infbmrací. Jednírn z Pn'rrích
krokťr butlc vybčrtrvé řízcní na šéíicdaktora KZ.

r Při vydávárrí KZ budcmc clůslcclnč rcspcktovat tiskový zákon.

r práci samosprávy truc{eme veřejnosti prezentovat v sottvislostech a tak, aby irylo zřejmé.

z čelro ,y.ňár"iu př,ijatá rozlrodnutí. Pokutl tomu nebude lrránit právní přeclPis,

zpřístupnínre veřejnosti poclklady.. na_iejiclrž základě rada rozhtldor'illal.

e K řešení význanrnýclr problémů uspořádárne veřejná projednání za Účasti obČanŮ"

r Zachováme zveřejriováníjmerrovitého hlasování v zí}stťtpitelstvu, zave{leme zvei"ejňováni

jmeirovitélro hlasovárrí v raclě,

. zveřejnirne všechny odpovědi na dcrtazy podle zákona o svobcrdnérri př:ístupu k infilrrnacím
(anonymizované podlc zákona cl ochraně osobnich úetajů),

1 Mí*ěnc po přijetí příslušného tlsnesení rady {nikoli před ním}. Tc odpovídá i podmínkám § 11 odst. 1 Písm. b)

zákrrna č, 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

ZMČ Praha,xlánovice, koalični smlouva 2027-2*?6 4/7



1"

čt. nr.
Zásady spolupráce

CÍlem těchto zásadje respektování případného odlišného nazoru účastníka této smlouvy
na konkrétní náwh či řešení a zátoveň zachování koaliční spolupráce v programovýcL
prioritách uvedených v čltánku II. této smlouvy.

V PříPadech návrhu řešení či usnesení pro radu nebo zastupitelstvo Mč ve
věcných oblastech upravených čtánkem II. této smlouvy, kdy bude dosaženo koaliční
shodY, se smluvní strany zavazuji dané řešení či náwh usnesení podporovat. Aktivní
Podporou neni zavázána pouze osoba, která by se tím dostala do střetu zájmi.
Pro ÚČel tohoto člránku se za koaliční shodu pro hlasování v zastupitelstvu považuje
souhlas alespoň 2l3 všech zastupitelů účastn;ých této smlouvy azárovéí souhlas alespóň
poloviny zastupitelŮ úČastných této smlouvy zakaždou smlurmí stranu. Zakoalični shódu
Pro hlasování v radě se povťuje shoda nadpolovičního počtu radních, přičemž v tomto
PoČtu musí b/t zastoupena alespoň polovina členů raďy zkaždé smluvní Jt uny.

Smluvní strany se zavazují, že vpřípadech, kdy nebylo dosaženo koaliční shody
v Prioritních věcných oblastech upravených článkem II. této smlouvy, projednají futó
situaci dohodovacím jednáním, na které každá smluvní strana vyšle své ástupce dle
vlastní Úvahy. Dohodovací jednaní svolá na návrh kterékoli ze smluvních stran starosta
bez zbytečného odkladu.

V Případech návrhu řešení či usnesení pro zastupitelstvo MČ v oblastech, které tato
smlouva výslovně neupravuje, budou smluvní strany usilovat o věcnou diskusi
a konsensus ve vŠech orgánech městské části s cílem dosažení všestranně přijatelného
řešení.

PoruŠení této koaliční smlouvy jednou ze smluvních stran může byt důvodem
kjednostrannému vypovézeni této smlouvy druhou stranou. Smluvní straný se zavaztýí,
Že Před vypovězením smlouvy se pokusí vzniklý spor vyřešit smírčím řízením,
obdobným dohodovacímu jednání podle odstavce 4 tohoto članku. Prioritním cílem
smírČÍho řízení bude najít řešení sporné věci v rámci této smlouvy, a pokud to nebude
moŽné, změnou této smlouvy. Teprve pokud se rozpory ukaží neřešitelné uvedenými
způsoby, budou dány podmínky pro výpověď smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že v pruběhu volebního období 2022-2026 neuzavřou
smlouvu nebo dohodu, byt' neformální, s jiným politickým subjektem zvoleným do
ZastuPitelstva městské části Praha-Klanoviceo která by byla v rozporu s touto smiouvou
nebo mohla narušit její cíle.

čt. tv.
Složení Rady MČ, vYborů a komisí

Rada tvtč bude mít 5 členů a bude obsazena následovně:
RLII(22: starosta (uvolněná funkce) - Alena Kolowátková;
dva členové rady (neuvolněné funkce) - Ivan pavlíček, klara svobodová;
ODS: dva zástupci starosty (neuvolněné funkce) - Ferdinand Polrák, Karel Loucký.
Finanční výbor bude mít 5 členů a bude obsazen následovně:
Předseda - Ivan Pavlíček, členové - Petr Šafránek; Jaromír Zdražil; další dva členové
podle návrhu zastupitelů neúčastných této smlouvy.

kontrolní výbor bude mít 7 členů a bude obsazen následovně:
Předseda - podle návrhu zastupitelů neúčastných této smlouvy; členové - Slavomír Jaroš,
Jana Martinová; další čtyři členové podle návrhu zastupitelů neúčastných této smlouvy.

2,

J.

4,

5.

6.

7.

1,

2.

aJ.

ZMČ Praha-Klánovice, koaliční sm louva 2O22-2026 5/7



4. Komise brrde zřizovat Rada MČ na návrh toho svého člena, ktery rná příslušnou l,ěcnou
oblast ve své gesci, a na jelro návrh bude jmenovat předsedu a členy kornise.

čl. v.

Věcné ge§cc jcdnotlivÝch člcnů rady

Jednotliví členové rady odpovídaji v oblasti svó věcné ge§ce za př"etlkládání nrateriálťl do rady
a zasttrpitelstva a za rozvíjení potřebných datších vztahů; spolupracují s Uřrrrlcrrr mčstské části

zejména v oblasti sr.ýclr r.ěcných gescí; podár.ají ractě infornrace a sledují plrrění uložených
úkolů.

Starosta: Alena Kolovrátková, včcné go§ce: Úřad mčstské části. finance, bezpečrrost, školství

Zástupce staros§: Ferdinand Polák, věcnó gesce: urbanismus a výstavba, sport

Zástupce staros§,: Karel Loucký, věgné gcsce: obecní maietek, konrunitní energetika,

kotnunikace s veřejnrrstí

Radní: Ivan Pavlíček, včcné gesťc: žir,,otní prosďedí, doprava (včetrrč uprav a rektrnstrukci

komunikací}

Radní: Klára Svobodová, věcnó ge§ce: kultura, scrciální včci

čt. vl.
Zveřejnění smlouvy

1. Smluvni §tťany se shodly na tom, že tatcr srrlotiva Lrude v irplnénr znění zveřejirěna

způsobern clbl-yklým pro veřejr.é dokumerrty městské části"

2. Účastnici smlouyy prcrlrlašují, že tento texí smlouvy je úptný a že smlouva neclhsahuje

žádné neveřejné části či dodatky.

čl vrr.

závěrečná *stanovcni

3, T'a{tr srniotiva .!e uzavřena ve dvort siejnopisech s plalnelslí originálr"r, př'ičelrrž každir

snrluvní slrana obdrži po jednom vyhotol,ení.

4. Tuto snrlouvrr lze měnit nctrcl cícplnit pcuzc píscmnýnri clrrdatky podcpsanýrni všemi jcjínri
účastníky.

5. Tato snrlouva je platrrá a {rčirrná dnenr pcdpisu všech jejích účastnikťr,

6. účastiríci smiour.y prolrlašují, že si tuto smlclrtr.u před jejírn pcrdpisem řádně trrřečetli, Že

byla uzar.řena po vzájemné dohodě podle jrjich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoli v tisni ani za nápadně ncvýhodných podmínek-

Podpisy:

Kí-lKZ2

ZMč Praha-Nláno.rice, koair-ční smlouva 2022-2026

Ferdinand polák

6/7

-\



Alena kolowátková

Karcl Louoký

zdeňka vorličková

klrára svobodová

.Iaromír Zdraž,i|

V Praze-Klánovicich, dne 20. ř:ljr;aZt1?

Robert zoulik

ZMč praha-Kiánovi.e, koalični smlouva 2022-2026 7/7

, -u Lrv:-*--_1


